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بالگرد مریخی ناسا توانست جدیدترین ویدئوی خود را از سیاره 
سرخ به زمین ارسال کند. 

از میان همــه روبات های فضایی کوچک که در حال حاضر در فضا پراکنده 
شده اند، بالگرد نبوغ )بالگرد ناسا در مریخ(، به نظر جذاب ترین است. 

این روبات با سرعتی بسیار زیاد، پا را از اهداف مأموریت اصلی اش  فراتر گذاشت 
و اکنون مانند حشره ای بیگانه از فراز شن های قرمز مریخ وزوزکنان عبور می کند 

و از هیجان پرواز در جهانی دیگر لذت می برد. 
ناسا جدیدترین ویدئوی بالگرد نبوغ را منتشر کرده تا دیگران نیز این هیجان  را تجربه کنند. طی بیست و پنجمین پرواز بالگرد نبوغ 
در ۱۸ آوریل، این روتورکرافت کوچک بهتر از انتظار عمل کرد. در پرواز خودکار با سرعت ۱۲ مایل در ساعت، مسافت ۲.۳۱۰ فیت 
)۰.۷۰۴۰۸۸ متر( را پوشش داد که معادل هفت زمین فوتبال است.این پرواز سریع ترین و طولانی ترین پرواز صورت گرفته تا به حال 
است و از این جهت یک رکوردشکنی محسوب می شود؛ هرچند به دلیل عملکرد  عالی این بالگرد در مریخ باید منتظر بود که این 
رکورد هم شکسته شود. همه  چیز با دوربین رو به پایین بالگرد ضبط شد.تدی زانتوس، که سرپرستی تیم هدایت نبوغ را در آزمایشگاه 
پیش رانش جت ناسا در کالیفرنیای جنوبی بر عهده دارد،  گفت: در پرواز رکوردشکنمان، دوربین جهت یابی روبه پایین بالگرد نبوغ برایمان 
این امکان را فراهم کرد که هیجان سُرخوردن روی ۳۳ فیت )۱۰.۰۵۸۴ متر( از سطح مارس با سرعت ۱۲ مایل در ساعت را تجربه 
کنیم.بالگرد نبوغ که نام خودمانی اش جینی )Ginny( است، به  تازگی استراحتی کوتاه مدت داشت زیرا وارد حالت کم مصرف شده 
بود؛ اما اکنون دوباره برای پرواز آماده است.پرواز بعدی، بیست و نهمین پرواز جینی خواهد بود؛ این برای بالگردی که قرار بود طی سی 

روز فقط پنج پرواز انجام دهد بد نیست. شاید دفعه بعد جینی بتواند در مریخ یک راز را کشف کند.

ایالت نیویورک با تصویب اولین قانون حق تعمیر در جهان قصد 
دارد این اقدام را در طی یک سال عملی کند. 

بــا توجه به گزارشــات دریافتی، نیویورک لایحــه حق تعمیر محصولات 
الکترونیکی را تصویب کرده است. نیویورک اولین ایالتی نیست که لایحه حق 
تعمیر را تصویب می کند، اما این لایحه، اولین لایحه ای است که به طور گسترده 

در مورد محصولات الکترونیکی اعمال می شود.
قانونگذار ایالت نیویورک اولین لایحه )حق تعمیر( را در مورد لوازم الکترونیکی 
تصویب کرد. با توجه به این لایحه که قانون تعمیر منصفانه نامیده می شود، همه تولیدکنندگانی که محصولات الکترونیک دیجیتال 
را در داخل مرز های ایالتی می فروشند، موظف هستند ابزار، قطعات و دستورالعمل های تعمیر محصولات را در اختیار مصرف کنندگان 

و فروشگاه های مستقل قرار دهند.
با تصویب لایحه حق تعمیر برخی از شرکت ها مانند اپل، شروع به ارائه قطعات و ابزار های جایگزین برای مصرف کنندگانی که مایل 
به تعمیر دستگاه هایشان هستند، کرده اند. همچنین با توجه به اطلاعت دریافتی، این لایحه یک سال بعد از تصویب، اجرا خواهد شد.
تصویب لایحه نیویورک به این معنی است که تعمیرات لوازم الکترونیکی باید کم هزینه تر و جامع تر شود. همچنین این لایحه شامل 

استثنائاتی برای لوازم خانگی، تجهیزات پزشکی، و تجهیزات کشاورزی است.
با اقدام عملی درباره این قانون، احتمالاً در خارج از مرز های ایالت نیویورک تاثیر خواهد داشت. اکنون تولیدکنندگانی که کالا های 
الکترونیکی خود را در نیویورک می فروشــند ملزم به ارائه دفترچه راهنما برای تعمیرات وســیله خود هستند. احتمال می رود این 

دفترچه های راهنما در سراسر جهان به سرعت مورد دسترسی عموم قرار گیرند.

تلگرام مدعی است تا به امروز صفر بایت از اطلاعات کاربران را هم 
در اختیار اشخاص ثالث از جمله دولت ها قرار نداده است اما اشپیگل 

گزارشی خلاف ادعای این سرویس پیام رسان منتشر کرد. 
تلگرام به شماری از درخواستهای دفتر پلیس جنایی فدرال آلمان برای در اختیار 
گذاشتن اطلاعات کاربران این سرویس پیام رسان در ارتباط با مظنونین فعالیتهای 
تروریستی و سوءاستفاده از کودکان پاسخ داده است. با این حال درخواستهای مربوط 
به پرونده های جنایی دیگر را کم و بیش نادیده گرفته است.تا به این تاریخ، تلگرام 
در بخش حقایق و پرسشهای وب سایت خود، تاکید کرده که صفر بایت از دیتای کاربر را به اشخاص ثالث از جمله دولت ها منتقل کرده 
است. در بخش ۸.۳ از سیاست حریم خصوصی که آخرین بار در سال ۲۰۱۸ به روزرسانی شد، تلگرام اعلام کرده که آدرس IP و شماره 
تلفن کاربران را زمانی در اختیار مقامات قرار خواهد کرد که حکمی در ارتباط با اتهامات مربوط به تروریسم ارائه کنند. با این حال با وجود 

وعده ای که برای انتشار گزارشهای نیم سالانه درباره هر گونه فعالیت افشاگری داده، هرگز واقعا چنین کاری نکرده است.
دولت آلمان تلگرام را که در دوبی مستقر است، برای همکاری با بازرسان خود درباره فعالیت گروه های افراطی راستگرا که از تلگرام 
برای اشاعه و هماهنگی فعالیتهایشان استفاده می کنند، تحت فشار قرار داده است. تلگرام اخیرا اقدامات اجرایی خود را افزایش داده اما 
ممنوعیتهای کاربری و گروهی تلگرام به حدی که نمایندگان قانون خواستار بوده اند، جامع بوده است.روسیه به دلایل مشابه، در سال 
۲۰۱۸ به دلیل امتناع تلگرام از دادن کلیدهای رمزنگاری خود تحت قوانین ضد تروریسم فدرال، به مقابله با این اپلیکیشن برخواست. بر 
اساس گزارش وب سایت اندروید پلیس، این که تلگرام همچنان به کاربران روسیه پنجره ای برای دسترسی به اطلاعات می دهد، نشانه 
خوبی است اما پرسش ها درباره این که تلگرام چه میزان از اطلاعات کاربرانش را به دولت ها داده است، همچنان بدون پاسخ مانده است.

فناوری امروز

اقدامات پست ایران در راستای هوشمندسازی و 
پیاده سازی طرح تحول دیجیتال در نشست وزیر 
ارتباطات با دبیرکل اتحادیه جهانی پست تشریح 

شد. 
در نشست عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و ماساهیتو متوکی 
دبیر کل اتحادیه جهانی پست که محمود لیائی رئیس شرکت 
ملی پست ایران نیز از اصفهان به صورت ویدئو کنفرانس به آن 
پیوســت اقدامات پست ایران برای پیاده سازی طرح تحول و 

هوشمندسازی فرایندهای پستی تشریح شد.
وزیر ارتباطات با تبریک به دبیر کل جدید UPU اظهار کرد: 
نقش ایران در این سازمان سازنده و موثر بوده است و ما خواستار 

توسعه روابط با اتحادیه جهانی پست هستیم.
وی از دبیر کل UPU درخواســت کرد تا به مشکلاتی که 
در حوزه پســت بین الملل ایجاد شده است رسیدگی کند، که 

مهمترین آنها دریافت طلب ایران از برخی کشورها عنوان شده 
است.زارع پور در این خصوص گفت: برخی کشورها به بهانه 
تحریم روابط پستی شان را کاهش داده اند که برخلاف اصول 
بنیادین UPU است و اتحادیه باید از اینگونه اقدامات جلوگیری 
کند.وی با اشاره به خدمات پست ایران در سال های کرونایی 
بدون هیچ گونه تعطیلی، گفت: پست ایران، اجازه نداد کسب و 
کارهای حضوری با مشکل روبرو شوند و عملا بار لجستیک 

همه کسب و کارها را بر دوش کشید.
وی از ماساهیتو متوکی دبیرکل این اتحادیه دعوت کرد که 
در نمایشگاه بین الملی پست که ماه اکتبر )پاییز( در ایران برگزار 

می شود حضور داشته باشد.
دبیرکل اتحادیه جهانی پست نیز از ملاقات  با وزیر ارتباطات 
ابراز خرسندی و از نقش سازنده ایران در اتحادیه آسیا اقیانوسیه 
پستی تمجید کرد.ماساهیتو متوکی خاطرنشان کرد: در ماه های 

آینده مکانیزم میانجی گری برای وصول مطالبات کشورها ایجاد 
می شود که از این مکانیزم برای حل وفصل مسائل مالی بین 
ایران  و سایر کشورها استفاده خواهد شد.محمود لیایی نیز در این 
نشست با اشاره به از سرگیری روابط پستی ایران و کره جنوبی؛ 
خواستار پیگیری اتحادیه جهانی پست از کشورهایی که تبادلات 

پستی با ایران را یک طرفه کرده اند شد.
 وی از دبیــرکل اتحادیه برای حضور در ایــران و بازدید از  

فرایندهای پست ایران دعوت به عمل آورد.
 دبیرکل اتحادیه جهانی پســت نیز ضمن ابراز خرسندی از 
خدمات اخیر پست ایران گفت: محدودیت های ناشی از تحریم ها 
نباید شامل خدمات پستی ایران شود.ماساهیکو متوکی همچنین 

افزود: پست ایران را تا هوشمندسازی کامل همراهی می کنیم.
بر اســاس این گزارش، وزیر ارتباطات ســپس با حضور در 
سفارت ایران در برن به بخش کنسولی رفت و در گفت وگو با 

مراجعه کنندگان از روند صدور ویزا مطلع شد که مراجعان نیز از 
این روند ابراز رضایت کردند.وی که در مقام عضو هیات دولت 

جمهوری اسلامی ایران در این سفارتخانه حضور پیدا کرده بود 
دریافت خدمات مناسب برای ایرانیان را از وظایف دولت دانست.

 حمایت اتحادیه جهانی پست 
از هوشمندسازی و تحول در پست ایران

 شرکت تعاونی دانش بنیان سمنان
 همکار کارگزار نمایشگاه ارمنستان شد

 مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان سمنان گفت: شرکت تعاونی 
دانش بنیان جاپکو مجری مرکز منتای)مرکز نوآوری و توسعه تعاون سمنان( 

به عنوان همکار کارگزار نمایشگاه ITECH ارمنستان برگزیده شد. 
سیدیاسر حسن پور با اشاره به برنامه ریزی برای حضور فعال شرکتهای فناوری اطلاعات 
اســتان در نمایشگاه بین المللی ITECH ارمنستان، به رسانه ها گفت: شرکت جاپکو از 
شرکتهای دانش بنیان بومی استان به عنوان همکار مجری این نمایشگاه است و شرکتهای 
دانش بنیان استان می توانند جهت نمایش دستاورد خود در ایروان با شتاب دهنده جاپکو )مرکز 
نوآوری و توسعه تعاون سمنان( همکاری کنند. وی بیان کرد: شرکتهای دانش بنیان استان 
می توانند حول ۲۸ محور از طریق ثبت نام در ســامانه غزال از حمایت ۹۰ درصدی صندوق 

نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری بهره مند شوند.
حسن پور خاطرنشان کرد: طبق مذاکره صورت گرفته، شرکتهای حوزه فناوری اطلاعات 
استان که از طریق جاپکو جهت پذیرش در نمایشگاه فوق اقدام کنند، از تخفیف ۱۰ درصدی در 

هزینه اجاره غرفه نمایشگاه و برخی خدمات ویژه در ایروان برخوردار می شوند.
مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان سمنان با بیان اینکه حضور شرکتهای دانش 
بنیان در نمایشگاه بین المللی ایروان فرصتی مناسب برای معرفی و صادرات محصولات و 
خدمات به بازار ارمنستان و بازارهای اروپا است اظهار داشت: انتخاب شرکت تعاونی دانش بنیان 
جاپکو مجری مرکز منتای سمنان به عنوان همکار کارگزار نمایشگاه ITECH ارمنستان، 

افتخار بزرگی برای حوزه فاوای استان است.
فعالیت نمایشگاه ITECH ارمنستان از ۱۶ لغایت ۱۸ تیرماه آغاز می شود و مهلت ثبت 
 www.inif.ir نام شرکتهای دانش بنیان از تاریخ دهم خردادماه در سامانه غزال به نشانی

امکان پذیر است.

 حذف ۵۰ درصد واردات
 با تولیدات شرکت های دانش بنیان 

عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: اگر شرکت های دانش بنیان برنامه ریزی 
مناسبی برای تولید خود داشته باشند قطعاً می توانند بیش از ۵۰درصد نیاز 

جامعه که اکنون با واردات تأمین می شود را به تنهایی تامین کنند.
احمد محرم زاده عضو کمیســیون عمران مجلس شــورای اســلامی با اشاره به اهمیت 
شرکت های دانش بنیان اظهار داشت: بسیاری از محصولات تولیدی شرکت های دانش بنیان 
از کیفیت مناسبی برخوردار هستند؛ دانش به عنوان یکی از نیرو های بسیار موثر در تحولات 
اقتصادی و اجتماعی بوده و یک کالای عمومی محسوب می شود، زیرا می توان دانش را بدون 

کاهش و استهلاک با دیگران به اشتراک گذاشت. 
وی افزود: کاربردی کردن دانش و استفاده موثرتر از آن در گسترش ظرفیت ها و ارتقای درجه 
بهره برداری از منابع تحقق یک اقتصاد دانش بنیان را ممکن می ســازد و در این بین نقش 

شرکت های دانش بنیان در این زمینه قابل اهمیت است.
عضو کمیسیون عمران مجلس تصریح کرد: اگر شرکت های دانش بنیان به خوبی سازماندهی 
شده و برنامه ریزی مناسبی را برای تولید خود داشته باشند قطعاً می توانند بیش از ۵۰ درصد نیاز 

جامعه که اکنون با واردات تأمین می شود را خودشان به تنهایی تامین کنند.
وی گفت: رونق اقتصادی مســتلزم توسعه دانش بنیان است؛ یکی از دلایل اصلی توسعه 
فناوری در کشور های صنعتی توجه به فرایند تجاری سازی نتایج پژوهش های داخلی بوده است. 
فرایند تجاری سازی انتقال دانش و فناوری از دانشگاه ها و مراکز پژوهشی به صنایع موجود یا 

کسب و کار های جدید است که این کشور ها را به رشد و توسعه رسانده است.

نرخ پذیرش iOS ۱۵ به نزدیک ۹۰ درصد رسید 
گزارش ها نشــان می دهند که اکنون نرخ پذیــرش iOS ۱۵ با افزایش 

۱۰ درصدی، نزدیک به ۹۰ درصد است. 
جدیدترین گزارش ها و داده ها نشان می دهند که نزدیک به ۹۰ درصد از کسانی که گوشی 

آیفونی دارند که از iOS ۱۵ پشتیبانی می کند، آن را روی گوشی خود نصب کرده اند.
طی ده هفته گذشته، پذیرش سیستم عامل iOS ۱۵ افزایش ۱۰ درصدی داشته است. این 
آمار ها با پیگیری تعداد بازدید های انجام شده از برنامه ها و وب سایت هایی که از کیت توسعه نرم 

افزار تحلیلی آن )SDK( استفاده می کنند، به دست آمده اند.
آخرین اعداد رسمی پذیرش iOS ۱۵ توسط اپل، در ژانویه سال جاری منتشر شد که نشان 
 iOS می داد ۷۲ درصد از مدل های آیفون که در چهار سال گذشته راه اندازی شده اند دارای
۱۵ بوده اند. در آن زمان، ۲۶ درصد گوشی ها دارای iOS ۱۴ و ۲ درصد دارای iOS ۱۴ بودند.
به گفته مارک گورمن از بلومبرگ، iOS ۱۶ دارای ویجت های جدیدی است که ممکن است 
به کاربران اجازه دهد آن ها را سفارشی کنند. همچنین گفته می شود راه های جدیدی برای تعامل 

کاربران با این سیستم عامل وجود خواهد داشت.

 استفاده پرینت سه بعدی از امواج صوتی 
برای ساخت اشیا 

نوع جدید پرینت سه بعدی از امواج صوتی برای ساخت اشیا استفاده می کند. 
پرینتر سه بعدی معمولاً شامل رسوب لایه های پلاستیک مذاب، فلز پودری ذوب شده با 
لیزر یا استفاده از نور UV برای سخت شدن رزین ژلاتینی می شود. با این حال، یک تکنیک 
جدید با استفاده از امواج صوتی رویکرد دیگری را در پیش گرفته است. این فناوری که توسط 
تیمی از دانشمندان در دانشگاه کنکوردیا کانادا توسعه یافته است، به عنوان چاپ صدای مستقیم 

)DSP( شناخته می شود.
در نسخه فعلی این تکنیک، از یک مبدل برای ارسال پالس های متمرکز فراصوت از طرفین 
یک محفظه، به رزین پلی دی متیل سیلوکســان مایع )PDMS( موجود در داخل پرینتر 
اســتفاده می شود. انجام این کار باعث تولید میدان های اولتراسونیک شده که باعث می شود 

حباب های میکروسکوپی با نوسان سریع به طور موقت در نقاط خاصی از رزین تشکیل شوند.
همانطور که حباب ها نوسان پیدا می کنند، دمای داخل آن ها به حدود ۱۵ هزار درجه کلوین 
)۱۴۷۲۷ درجه فارنهایت( افزایش می یابد و فشــار درون آن ها به بیش از ۱۰۰۰ بار )۱۴۵۰۴ 
psi( می رسد. اگرچه این افزایش ناگهانی دما و فشار تنها برای پیک ثانیه )تریلیونم ثانیه( طول 

می کشد، اما باعث می شود رزین در محل دقیق حباب جامد شود.
بنابراین، با حرکت تدریجی مبدل در امتداد یک مسیر از پیش تعیین شده، می توان یک شی 
سه بعدی پیچیده ساخت. DSP علاوه بر توانایی خود در تولید موارد بسیار کوچک و با جزئیات، 
امکان چاپ غیرتهاجمی سازه ها را در داخل ساختار های دیگر که سطوح مات دارند نیز می دهد.
به عنوان مثال، با استفاده از این تکنیک، مکانیک هواپیما می تواند بدون باز کردن بدنه هواپیما، 
قطعات داخلی را با چاپ سه بعدی تعمیر کند. حتی این امکان وجود دارد که ایمپلنت ها را بتوان 

به صورت سه بعدی در بدن بیمار بدون نیاز به جراحی چاپ کرد.
علاوه بر رزین PDMS، دانشمندان همچنین با موفقیت از DSP برای چاپ اجسام ساخته 
شده از مواد سرامیکی استفاده کرده اند. آن ها اکنون قصد دارند روی کامپوزیت های پلیمری-فلز 

و به دنبال آن فلز خالص آزمایش کنند.
پروفســور Muthukumaran Packirisamy که همراه با دکتر محسن حبیبی و 
دانشجوی دکتری شروین فروغی این مطالعه را رهبری کردند، گفت: فرکانس های فراصوت 
در حال حاضر در روش های مخرب مانند برداشتن بافت ها و تومور ها با لیزر استفاده می شوند. ما 

می خواستیم از آن ها برای ایجاد یک چیز استفاده کنیم. “ 

اپلیکیشن زوم اخیر چهار آســیب پذیری امنیتی را آشکار کرده 
اســت که می توانند برای به خطر انداختن کاربران در چت مورد 

سوءاستفاده قرار گیرند. 
زوم، پلتفــرم کنفرانس ویدئویی که از زمان شــروع کرونا به یکی از اصلی ترین 
اتصالات و ارتباطات تبدیل شــده، اخیر چهار آسیب پذیری امنیتی را آشکار کرده 
اســت. وب سایت اینفوســکیوریتی اعلام کرد که این آسیب پذیری ها می توانند 
با ارســال پیام های توسعه پذیر پیام رسانی و اجرای کدهای مخرب، برای به خطر 
انداختن کاربران در چت مورد سوءاستفاده قرار گیرند. یک مهاجم سایبری می تواند 

با بهره برداری از این آسیب پذیری ها، به عنوان یک کاربر معمولی ظاهر شود. به نوبه 
خود، فرد می تواند به یک سرور مشکوک متصل شود و یک به روزرسانی را دانلود 
کند، که منجر به اجرای کد دلخواه ناشی از یک حمله کاهش رتبه می شود. موضوع 
اصلی این آسیب پذیری ها، توانایی یک مهاجم سایبری برای یافتن ناسازگاری ها 
در ســرویس  گیرنده و ســرور نرم افزار اســت و بدین ترتیب هکرها می توانند از 
به روزرسانی های نرم افزاری اســتفاده کنند، این فرآیند را به سلاح تبدیل کنند و 
نسخه قدیمی و کمتر ایمن زوم را از طریق یک سرور مخرب به اهداف احتمالی 
تحویل دهند.افســر ارشد استراتژی و مشاور CISO در Sectigo، در مورد این 

اشکال هک اجتماعی اظهار نظر کرد و توصیه هایی در مورد چگونگی جلوگیری 
از قربانی شــدن ارائه می دهد: »به عنوان شکلی از مهندسی اجتماعی، پیشگیری 
از حملاتی مانند این می تواند فوق العاده سخت باشد، زیرا مهاجمان از روش های 
فوق العاده هوشــمندانه استفاده می کنند تا کاربران را به انجام »کار اشتباه« فریب 
دهند، مانند کلیک کردن روی لینک هایی که بدافزار را دانلود می کند.مهاجمان اکنون 
انواع روبه رشدی از تاکتیک ها، مانند حملات زنجیره تامین و مهندسی اجتماعی را 
برای هدف قرار دادن مسائل سازمانی مرتبط با کار ترکیبی، خطای انسانی و فناوری 
 ،)MFA( اطلاعات سایه به کار می گیرند.« به گفته ی او، احراز هویت چند عاملی

زمانی که به درســتی اجرا شود، می تواند حملات مجرمانه سایبری را از استفاده از 
اعتبارنامه های سرقت شده برای دسترسی به دستگاه ها یا شبکه ها در صورت حمله 
فیشینگ کاهش دهد. این رویکرد برای هر کسب وکار یا مصرف کننده ای به عنوان 
وسیله ای برای کاهش احتمال قربانی شدن در حملات سایبری هویتی حیاتی است. 
سیستم های مایکروسافت با زوم بیشترین آسیب پذیری را در برابر این آسیب پذیری ها 
-CVE دارند. با این حال، مک اواس، آی اواس، اندروید و لینوکس همگی در برابر

CVE ،۲۲۷۸۴-۲۰۲۲-۲۰۲۲-۲۲۷۸۵ و CVE-۲۰۲۲-۲۲۷۸۷ آسیب پذیر 
هستند. زوم توصیه می کند آخرین نسخه ی این برنامه )۵.۱۰.۰( را دانلود کنید.

حملات سایبری به کاربران »زوم«

شــرکت کانادایی »زانــادو کوانتــوم تکنولوژی« به 
دستاوردی خارق العاده دست یافته و دستگاهی ابداع 

کرده که عملکرد آن در یک مورد خاص از هر ابررایانه ای 
در جهان برتر است.

)Borealis(زانادو در حقیقت یک رایانه کوانتومی به نام بورالیس
مهندسی کرده که به یک مزیت کوانتومی دست یافته و نتایج سریعی 

فراهم می کند که فراتر از توانایی رایانه های فعلی است. این ابزار در 
حقیقت یک سری اعداد با محدوده احتمال مشخص را تنها در ۳۶ 
میلیونم ثانیه ارائه کرد.برای مقایسه باید اشاره کرد ۹ هزار سال طول 
می کشد تا قدرتمندترین ابررایانه های فعلی جهان چنین فرایندی را 

تکمیل کنند.کریستین ویدبروک بنیانگذار و مدیر ارشد اجرایی زانادو 
در این باره می گوید: به نظر ما این دستاورد اهمیت زیادی دارد. به 
دستاوردهای مشابه متعددی نیاز است تا یک رایانه کوانتومی کارآمد 

برای مشتریان ساخته شود.

ساخت رایانه کوانتومی جدید با سرعت خارق العاده در کانادا

اخبار کوتاه 

کمک نوآور )اســتارتاپ( دلیل ایران 
موفق به طراحی و ارائه اپلیکیشــن 
»TOMAN CASH« برای تسهیل 
در خرید هــا و پرداخت هــای ارزی 
گردشــگران خارجی در ایران شده 

است.
یاسر الخیرو بنیانگذار کمک نوآور دلیل ایران 
گفت: ایده اولیه شــکل گیری استارتاپ دلیل 
ایران برای اسکان گردشگران خارجی در داخل 
ایران بود، زیرا وقتی گردشــگری وارد یکی از 

فرودگاه های بین المللی کشور می شود با مشکل اسکان مواجه است.
وی ادامه داد: مشکل اسکان از جایی شروع می شود که گردشگر خارجی قبل 
از ورود به ایران، کشورمان را خوب نمی شناسد و حتی در جا هایی که شناخت 
خوبی هم از ایران دارد، اطلاعاتی از موجودی محل های اسکان و بستر مناسب 
برای رزرو وجود ندارد؛ بنابراین ما برای کمک به اسکان این افراد وارد کار شدیم 
و بعد از ارائه راهکاری برای اسکان، به دنبال رفع مشکل پرداخت هزینه اسکان 

حرکت کردیم.
الخیرو افزود: یکی دیگر از مشــکلات، عدم شــناخت مشــتری خارجی از 
پلتفرم های پرداخت داخلی در ایران بود. همچنین حتی اگر این شناخت و اعتماد 
از طرف مشتری خارجی وجود داشت، پلتفرم های داخلی امکان خدمات رسانی به 
مشترکان خارجی را نداشتند و یکی از مشکلات بزرگ، محدودیت های مختلف 

در زمینه توریست کارت ها در کشور بود.
بنیانگذار اســتارتاپ دلیل ایران تاکید کرد: ایــده اولیه ما کمک به پرداخت 
هزینه های گردشگران خارجی در ایران بود. ما می خواهیم با قرار گرفتن بین 
عرضه کننده و تقاضا کننده خدمات، زمینه پرداخت امن هزینه خدمات را مهیا 

کنیم.
وی تاکید کرد: خوشبختانه بازار گردشگری در ایران از ظرفیت های فراوانی 
بهره مند است، اما هزینه های جاری در این بازار بیشتر به صورت آفلاین پرداخته 
می شود. حتی در زمینه رزرو های آنلاین نیز در بسیاری از موارد بعد از ثبت رزرو از 
طریق گردشگر خارجی، اپراتور داخلی این کار را به صورت آفلاین تایید می کند. 
به همین دلیل است که برخی مواقع با وجود رزرو های آنلاین، گردشگر خارجی 

با ظرفیت تکمیل محل اسکان مواجه می شود.
بنیانگذار استارتاپ دلیل ایران گفت: در حال حاضر ما دو اپلیکیشن برای ارائه 
خدمات به گردشگران خارجی داریم. اولین اپلیکیشن، دلیل ایران یا راهنمای 
ایران )ایران گاید( اســت که اپلیکیشنی کاملًا رایگان برای کمک به شناخت 
ایران می باشد. ما همچنین به دنبال ایجاد اولین شبکه اجتماعی عرب زبان برای 
معرفی ایران به گردشگران عرب هستیم. در این شبکه اجتماعی، گردشگران 

عرب تجربه خود از حضور در کشورمان را برای دیگران به اشتراک می گذارند.
الخیرو تصریح کرد: دومین اپلیکیشــنی که محصول اصلی ماست و بیشتر 
تمرکزمان روی آن می باشــد، نرم افزار »TOMAN CASH« اســت. 
»TOMAN CASH« پلتفرمی برای پرداخت انواع هزینه های گردشگران 
خارجی می باشد. این اپلیکیشن به گردشگران خارجی به ویژه گردشگران عرب 
زبان کمک می کند که قبل از سفر به ایران با شارژ آن بتوانند هزینه های خود را 

در داخل کشور پرداخت کنند.
وی با اشــاره به خدمات ارائه شــده در این اپلیکشن گفت: در حال حاضر ۹ 
سرویس اصلی در این اپلیکیشن ارائه می شود و به دنبال افزایش خدمات ارائه 
شده در این پلتفرم هستیم تا بتوانیم نیاز های کامل یک گردشگر در داخل ایران 
را برطرف کنیم تا گردشگر خارجی دچار هیچ مشکلی برای پرداخت های خود 

در داخل کشور نشود.

بنیانگذار اســتارتاپ دلیل ایران گفت: کاری 
که ما انجام می دهیم به ورود گردشــگر بیشتر 
به ایران کمک می کند. اســتفاده از این پلتفرم 
همچنین به فروش بیشتر در داخل ایران منجر 
می شود، زیرا گردشــگری که بدون استفاده از 
اپلیکیشــن »TOMAN CASH« وارد 
ایران می شود، حجم کمتری از مبادلات خرید 

و فروش را انجام می دهد.
الخیرو ادامه داد: با اســتفاده از این اپلیکیشن، 
کار خرید و فروش راحت تر می شود و گردشگر 
خارجی با یکی از بزرگترین مشکلات یعنی عدم درج قیمت و مشخص نبودن 

هزینه خدمات مواجه نیست و ما قیمت های واقعی را به آن ها ارائه می دهیم.
وی افزود: ارائه این خدمات باعث می شود گردشگر خارجی سفر های بیشتری 
به ایران داشته باشد و در این سفر ها خرید های بیشتری نیز انجام دهد، همچنین 
اطمینان بیشتری نیز شکل می گیرد. در این دو اپلیکیشن ما مکان های متنوع 
تری نیز از کشور به گردشگر معرفی می کنیم تا یک گردشگر در مناطق خاصی 
از کشور نماند. ما سعی داریم مناطق دیدنی گردشگری و بازار های فروش بهتر و 

بیشتری را به گردشگران خارجی معرفی کنیم.
بنیانگذار استارتاپ دلیل ایران گفت: ما با حضور در شرکت هم آوا و آی فینک 
کارمان را آغاز کردیم، زیرا هر استارتاپ نوپایی در آغاز کار نیاز به حمایت های 
خاصی دارد. ذات کار استارتاپی به گونه ای است که شما می خواهید مشکلی را 
جوری حل کنید که تا کنون کسی اینگونه حل نکرده است، همین مسئله شما را 
با چالش های جدید مواجه می کند که برای حل آن نیازمند حمایت های مختلف 

حقوقی، مالی و علمی هستید.
الخیرو ادامه داد: ما در پارک فناوری پردیس به این خدمات دسترسی مناسبی 
داشتیم. در واقع مدیریت هزینه ها و کمک به کاهش هزینه ها، بزرگترین حمایت 
پارک فناوری پردیس برای به نتیجه رســیدن فعالیت استارتاپ ما بود. ما در 
محیطی قرار گرفتیم که به استارتاپ های مختلفی دسترسی داشتیم و تبادل 
تجربیات و خدمات آن ها به ما برای رشــد سریع تر کمک های زیادی کرد. ما 
در ابتدای مسیر با آموزش ها، منتورینگ و خدمات دیگر توسط هم آوا، شرکت 

خدمات انفورماتیک و آی فینک قدم های بسیار خوبی برداشتیم.
وی تاکید کرد: مشاوره های خوب افرادی که در انجام کار های مشابه تجربیات 
خوبی دارند، موضوع دیگری است که در پارک های فناوری، نظیر پارک فناوری 
پردیس و شــتاب دهنده های بزرگ، برای اســتارتاپ ها قابل دسترسی است. 
برنامه های شــتابدهی در واقع در ابتدای کار جهت و سمت و سوی کار برای 
دســتیابی به موفقیت را آموزش می دهند و پس از آن است که یک استارتاپ 

برای دستیابی به موفقیت شتاب می گیرد.
الخیرو تصریح کرد: نکته اصلی اینجاست که اگر یک استارت آپ در مسیر 
اشتباه قرار بگیرد، بازگشت به نقطه اول بسیار سخت است. کمک و حمایت هم 
آوا، شرکت خدمات انفورماتیک و پارک فناوری پردیس به استارتاپ هایی نظیر ما 
همین جهت دهی درست و بعد از آن شتابدهی برای رسیدن به موفقیت است.

بنیانگذار »دلیل ایران« در پایان با اشاره به موفقیت های کسب شده توسط این 
استارتاپ گفت: ما در اولین قدم تاسیس استارتاپ »دلیل ایران« و اپلیکیشن 
»TOMAN CASH« در آوردگاه آی فینک شرکت کردیم در آن برنامه 
به عنوان اپلیکیشن و استارتاپ اول انتخاب شدیم. همچنین در رویداد پژوهشگاه 
میراث فرهنگی به نام پاتوق، موفق به کسب مقام دوم و دریافت حمایت های 
پژوهشگاه شدیم. در پنجمین کنگره بین المللی سلامت کشور های اسلامی نیز 
به عنوان استارتاپ برتر معرفی شدیم و اخیراً نیز در نمایشگاه تراکنش نیز شرکت 

کردیم و به عنوان استارتاپ منتخب این نمایشگاه انتخاب شدیم.

 امروز-مصطفی محمودی
زندگی برای یک دانش آموز و دانشجو 
می تواند بسیار  پراسترس باشد. ذهن 
این افراد می تواند درگیر دغدغه های 
زیادی باشــد؛ از گرفتن نمرات خوب 
و مطالعــه زبان های خارجی گرفته تا 
اشتغال در کارهای پاره وقت و یا حتی 
تمام وقت. دانش آموزان سخت کوش 
اما در هر سنی که باشند همیشه در حال 
حرکت رو به جلو هستند. به همین دلیل 

است که سامسونگ، سری گلکسی Tab S8 را طراحی و عرضه 
کرده تا دانش آموزان بتوانند به بهترین شکل ممکن زندگی خود 

را در کنار دغدغه هایی که دارند مدیریت کنند.  
گلکســی Ultra Tab S۸ با کنار زدن مرزهای ممکن برای یک تبلت، 
بزرگترین نمایشگر و بدنه ای باریک را با قابلیت حمل راحت ترکیب کرده است 
تا دانش آموزان و دانشجویان برای هر چالشی در داخل یا خارج از کلاس آماده 
 Tab  و مجهز باشند. برای آشنایی بیشتر با تمامی قابلیت ها و فناوری های تبلت
S۸، نکاتی را در ادامه معرفی  کرده ایم که به کمک آنها زندگی دانشجویی راحت تر 

و هوشمندتر می شود. 
 در همه کلاس ها یادداشت برداری کنید

اگر برای یادداشت برداری در حین برگزاری کلاس یا کنفرانس ها مشکل دارید، 
 Ultra Tab S۸ می توانید از ویژگی صفحه نمایش تقســیم شده گلکسی
برای سازماندهی سریع تمام اطلاعاتی که نیاز دارید، استفاده کنید. شما می توانید 
صفحه نمایش خود را در طول کلاس های آنلاین به سه  قسمت تقسیم کنید. 
به عنوان مثال، همزمان با مشاهده تصویر کلاس می توانید جزوه یا کتابی که 
می خوانید را در سمت چپ و برنامه یادداشت برداری خود را در سمت راست باز 
کنید تا به راحتی به همه برنامه های مورد نیاز خود در یک صفحه دسترسی داشته 
باشید. به لطف صفحه نمایش ۱۴.۶ اینچی فوق بزرگ این تبلت، تجربه یادداشت 
برداری شما راحت تر از همیشه خواهد بود. حتی در حالت تقسیم صفحه، استفاده 

از برنامه ها، همچنان آسان و قابل تنظیم است تا متناسب با نیازهای شما باشد.
همچنین در طول سخنرانی های مهمی که نباید جزئیاتشان از دست بدهید، 
می توانید ضبط صدای زنده را با یادداشت های خود همگام سازی کنید. برای این 
کار کافیست گزینه ضبط در برنامه یادداشت ها را فعال کنید تا همزمان با یادداشت 
برداری، صدای سخنران ضبط شود. همچنین می توانید به راحتی صدای ضبط 
شده را دوباره پخش کنید و یادداشت های خود را به راحتی با صدا همگام سازی 

کنید تا هیچ بخشی از سخنرانی ها و اطلاعات گفته شده را از دست ندهید.
 در هر تماس ویدیویی بهترین ظاهر و صدا را داشته باشید

ســری گلکســی Ultra Tab S۸ دارای ویژگی هــای بهبودیافته برای 
تماس های ویدیویی است، بنابراین چه در حال پیوستن به یک کلاس آنلاین 
باشید و چه با همکلاسی های خود تماس بگیرید، با صدای بلند و بسیار واضحی 
مواجه خواهید شد. گلکسی Ultra Tab S۸ اولین تبلت از سری گلکسی 
Tab است که به دوربین اصلی ۱۲ مگاپیکسلی در جلو و لنز فوق عریض برای 
داشتن نمایی گسترده تر مجهز شده است. گلکسی Ultra Tab S۸ همچنین 
دارای ویژگی قاب بندی خودکار مبتنی بر هوش مصنوعی است؛ به این صورت 
که به طور خودکار قاب دوربین را با توجه به حرکت دوربین روی صفحه تنظیم 
می کند، مانند زوم کردن یا تنظیم زاویه در زمانی که شخصی وارد کادر می شود. 
همچنین با سه میکروفون دقیقی که در دستگاه وجود دارد، می توانید حواس پرتی 
را به حداقل برسانید و صدای پس زمینه را کاهش دهید و صدای مورد نظر خود 

را بسیار واضح تر بشنوید. 

  تبلت خــود را به رایانه شــخصی 
تبدیل کنید

مواقعی وجود دارد که شــما برای کار خود به 
یک لپ تاپ نیــاز دارید، مانند زمان هایی که در 
حال تکمیل فایل هــا و مطالب برای یک ارائه 
گروهی هستید. در این مواقع سامسونگ دکس 
)DeX( تجربه ای شــبیه به رایانه شخصی را 
در اختیار شــما قرار می دهد، به این صورت که 
می توانید چندیــن برنامه را به طور همزمان باز 
کنید، درست مانند کاری که در رایانه شخصی 
انجام می دهید. با استفاده از ویژگی DeX Mirroring، می توانید تصویر 
تبلت خود را روی صفحه بزرگ تلویزیون یا مانیتورتان بیندازید و کار خود را با یک 
صفحه نمایش بزرگ تر انجام دهید. از طرف دیگر، اگر لپ تاپی دارید، می توانید از 
ویژگی Second Screen برای اتصال بی سیم گلکسی Tab S۸  خود به 
 Tab عنوان یک مانیتور ثانویه استفاده کنید. شما می توانید به سادگی گلکسی
Ultra S۸ خود را به صفحه نمایش رایانه شخصی خود متصل کنید و از آن به 
عنوان صفحه  نمایش دوم و کمکی بهره ببرید تا میزان بازدهی به حداکثر برسد. 
با گلکسی Tab S۸ ، دیگر نیازی نیست که سخت کار کنید، تنها نیاز است که 
هوشمندانه تر کار کنید. به کمک نسخه ارتقا یافته قلم S Pen می توانید همان طور 
که روی کاغذ کاری را انجام می دهید، بر روی تبلت خود نیز روان و بدون دردسر 
بنویســید. که برای کاهش تاخیر تا حد بسیار کم در آنها از الگوریتم پیش بینی 
استفاده شده است. این قلم تجربه ای باورنکردنی مانند نوشتن با یک قلم واقعی را 
به شما می دهد. با قلم S Pen که به تازگی ارتقا یافته است، می توانید همان طور 
که روی کاغذ کاری را انجام می دهید، بر روی تبلت خود نیز روان و بدون دردسر 
بنویسید. قلم S به لطف الگوریتم پیش بینی ۳۰ درصد سرعت پاسخ دهی بالاتری 
پیدا کرده است. اگر صدای کلیدهای لپ تاپ آزارتان می دهد یا ترجیح می دهید با 

دست بنویسید، قلم S می تواند بهترین گزینه انتخابی شما باشد.
سرگرمی مورد علاقه خود را پیدا کنید

می خواهید به زندگی خود رنگ  و هیجان جدیدی اضافه کنید؟ چرا با استفاده از 
قلم S طراحی نمی کنید؟ همکاری سامسونگ با Clip Studio Paint یک 
بوم نقاشی کامل را در اختیارتان می گذارد تا با استفاده از این قلم روی آن هنر خود 
را به نمایش بگذارید. با فعال کردن حالت Companion در برنامه و اتصال 
آن به گوشی هوشمند گلکسی خود، می توانید تلفن همراه خود را به پالت رنگ و 
تبلت خود را به یک بوم نقاشی تبدیل کنید. شما می توانید شاهکارهای دیجیتالی 

خلق کنید و خلاقیت خود را به نمایش بگذارید.      
با توجه به همه گیری کرونا طی چند سال گذشته، ماندن در خانه به یک امر 
عادی تبدیل شده است و محبوبیت خدمات پخش را افزایش داده است. وقتی 
 Tab S۸ نوبت به تماشــای برنامه های مورد علاقه شما می رسد، گلکسی
Ultra تجربه یک تماشای لذت بخش را برای شما فراهم می کند. شما چه 
در محوطه دانشگاه و چه در خانه ویدیو موردنظر خود را تماشا کنید، می توانید 
با صفحه نمایش گسترده گلکســی Ultra Tab S۸ و صدایی غنی شده 
Dolby Atmos در هر زمان و هر مکان، سطح جدیدی از استریم را تجربه 
کنید.در سرتاسر جهان، دانش آموزان سخت تلاش می کنند تا به رویاهای خود 
برسند، گلکسی Ultra Tab S۸ می تواند به تمامی دانش آموزان و دانشجویان 
در راه ایجاد تعادل بین زندگی و درس برای رسیدن به موفقیت تحصیلی کمک 
کند. چه در حال مطالعه در کتابخانه باشــید، گلکسی Ultra Tab S۸ به 
گونه ای طراحی شده است که متناسب با سبک زندگی دانشجویی و دانش آموزی 
انعطاف پذیر باشد و در عین حال پیشرفته ترین ابزارهای موجود را برای یادگیری، 

خلق کردن و حتی سرگرمی ارائه دهد.

تولید نرم افزاری برای پرداخت  گردشگران خارجی 
محصول جدید فناورانه 

 گلکسی Tab S8؛ ابزاری عالی 
برای زندگی، کار و تحصیل دانشجویان 
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